2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2022

       № 839
п. Мартюш

О проведении в Каменском городском округе
легкоатлетической эстафеты, посвященной 77-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

          В целях пропаганды физической культуры и спорта в Каменском городском округе, привлечения населения к активному и здоровому образу жизни, повышения престижа легкой атлетики, согласно Календарного плана спортивно-массовых мероприятий и в связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 07 мая 2022 года в 11-00 часов легкоатлетическую эстафету, посвященную 77-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 на стадионе МАОУ "КОЛЧЕДАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА".
2. Утвердить Положение о проведении в Каменском городском округе легкоатлетической эстафеты, посвященной 77-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 (прилагается).
3. Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (Л.Н. Вешкурцева):

Организовать проведение 07 мая 2022 года легкоатлетической эстафеты, посвященную 77-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 на стадионе МАОУ "КОЛЧЕДАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" (Свердловская область, Каменский район, с.Колчедан, ул.Ленина, 38).
4. Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (С.В. Котышева):

4.1. Организовать активное участие и подвоз учащихся и преподавателей общеобразовательных школ к месту проведения легкоатлетической эстафеты, посвященной 77-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 на стадионе МАОУ "КОЛЧЕДАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" (Свердловская область, Каменский район, с.Колчедан, ул.Ленина, 38).
4.2. Обеспечить своевременную подачу заявок для согласования в ГИБДД перевозки детей автобусами с приложением утвержденных схем движения школьных автобусов.
5. Командиру местной общественной организации Каменского городского округа «Добровольная народная дружина» (О.А. Чемезова) организовать охрану общественного порядка при проведении легкоатлетической эстафеты, посвященной 77-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 на стадионе МАОУ "КОЛЧЕДАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" (Свердловская область, Каменский район, с.Колчедан, ул.Ленина, 38).
6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Каменская центральная районная больница» (Ю.А. Ермолаева) организовать дежурство медицинского работника  07 мая 2022 года во время проведения легкоатлетической эстафеты, посвященной 77-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945.

7. Рекомендовать руководителям территориальных и отраслевых органов Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» сформировать команды для участия 07 мая 2022 года в легкоатлетической эстафете, посвященной 77-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945, проводимой на стадионе МАОУ "КОЛЧЕДАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" (Свердловская область, Каменский район, с.Колчедан, ул.Ленина, 38).
8. Начальнику МО МВД России «Каменск- Уральский» (Р.К. Даурову) рекомендовать оказать содействие в охране общественного порядка при проведении 07 мая 2022 года легкоатлетической эстафеты, посвященной 77-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 на стадионе МАОУ "КОЛЧЕДАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" (Свердловская область, Каменский район, с.Колчедан, ул.Ленина, 38).
9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                                      С.А. Белоусов